
 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'

AREA TECNICA – URBANISTICA

Numero  19   Del  17-02-20

NUM.REG.GEN.51

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PSR  2014-2020  - MISURA 7.2.1. - RIQUALIFICAZIONE

RETE VIARIA DI CERRETO CAPOLUOGO - APPROVAZIONE E=
SITO  MANIFESTAZIONE  DI INTERESSE ED ELENCO DITTE
DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di febbraio
nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che la Regione dell’Umbria, con D.D. n. 13217 del 20/12/2019, ha definitivamente concesso il-
contributo di € 270.791,71 pari al 100% della spesa ammissibile riconosciuta, relativamente alla
domanda di sostegno n. 84250196411 presentata dal Comune di Cerreto di Spoleto per l’intervento
di “Riqualificazione della rete viaria comunale nel capoluogo di Cerreto di Spoleto” a valere sugli
aiuti comunitari afferenti la Misura 7.2.1. del P.S.R. 2014-2020 “Sostegno agli investimenti per
creazione, miglioramento, ampliamento delle infrastrutture viarie”;

che, con D.D. n. 2 del 08/01/2020, è stata approvata la seconda revisione progettuale per l’importo-
complessivo dell’intervento di € 270.791,71;

che il contributo regionale è accertato al Bilancio comunale al Cap. 624 (Acc. 71/2018 e Acc.-
301/2018) e la spesa per l’intervento all’oggetto è imputata al Cap. 2505 (Imp. 84/2018 e Imp.
287/2018);

che con D.D. n. 3 del 09/01/2020 con valore di determina a contrarre, è stata avviata la procedura per-
l’appalto dei lavori, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 36, comma 2, lettera c), del D.Lgs 50/2016,
che regola gli affidamenti dei lavori di importo superiore a € 150.000 e inferiore a € 350.000,
mediante procedura negoziata, previa consultazione di almeno quindici operatori economici
individuati sulla base di indagine di mercato consistente nell’acquisizione di manifestazione di
interesse a cura degli operatori economici aspiranti candidati;

che tutta la procedura finalizzata all’appalto dei lavori in oggetto viene gestita con il supporto della-
Centrale Unica di Committenza Valle Spoletana e Valnerina istituita dal Comune di Spoleto, alla
quale questo Ente ha aderito stipulando apposita Convenzione;

che la manifestazione di interesse e la procedura di gara vengono gestite sulla piattaforma telematica-
Net4market - CSAmed S.r.l. di Cremona (CR), messa a disposizione dalla Centrale Unica di
Committenza Valle Spoletana e Valnerina, piattaforma per la quale il Comune di Cerreto di Spoleto
è abilitato con proprie credenziali.

VISTO:

che con apposito Avviso, prot. n. 193 del 13/01/2020, il Comune di Cerreto di Spoleto, in attuazione-
della D.D. a contrarre n. 3 del 09/01/2020 ha indetto indagine di mercato al fine di individuare gli
operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori all'oggetto;

che detto avviso è stato pubblicato sulla piattaforma telematica di negoziazione Net4market, oltreché-
sul sito web del Comune di Cerreto di Spoleto e sul sito del Comune di Spoleto, nelle apposite
sezioni dedicate;

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 19 del 17-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



che il termine di scadenza per la presentazione delle istanze di manifestazione di interesse era fissato-
per il giorno 29/01/2020 alle ore 13:00;

che entro la scadenza fissata sono pervenute sulla piattaforma telematica n. 130 istanze;-

che dall’esame delle istanze presentate è risultato quanto segue:-

n. 126 operatori economici ammessi;

n. 4 operatori economici non ammessi;

che dovendo selezionare n. 15 operatori economici da invitare alla procedura negoziata, con Avviso-
del 11/02/2020, pubblicato sulla piattaforma telematica di negoziazione Net4market, oltreché sul sito
web del Comune di Cerreto di Spoleto e sul sito del Comune di Spoleto, nelle apposite sezioni
dedicate, è stato reso noto che il giorno 17/02/2020 alle ore 9:00 si sarebbe svolto il sorteggio
pubblico, presso il Comune di Cerreto di Spoleto, espletato per mezzo della piattaforma telematica,
al fine della selezione tra le ditte ammesse degli o.p. da invitare;

che a seguito del sorteggio è stato redatto il verbale dell’esito della Manifestazione di Interesse.-

CONSIDERATO:

che i n. 15 o.e. individuati a seguito dell’esito della manifestazione di interesse, verranno invitati alla-
procedura di gara, la quale sarà espletata con modalità telematica sulla piattaforma Net4market, dove
verranno gestite le fasi di presentazione delle offerte e della documentazione amministrativa, di
formazione della graduatoria, di aggiudicazione, oltre che lo scambio di informazioni e
comunicazioni;

che per lo scopo è stata predisposta la documentazione di gara composta da:-

Lettera di invito;-

Allegato A) Domanda;-

Allegato B) Disciplinare telematico;-

Allegato C) D.G.U.E.;-

RITENUTO:

di approvare l’elenco ditte da invitare alla procedura negoziata e la documentazione di gara;-

VISTO:

il D.Lgs. n. 50/2016-
le Linee Guida n. 4 approvate dall'ANAC;-
il D.Lgs. 267/2000;-

il vigente "Programma Triennale delle Opere Pubbliche e Elenco Annuale" approvato da questo-
Ente nel quale è contemplata l’esecuzione dell’opera in oggetto.

D E T E R M I N A

Di dare atto che a seguito della manifestazione di interesse pubblicata con avviso prot. n. 193 del1)
13/01/2020, sono pervenute sulla piattaforma telematica Net4market n. 130 istanze, di cui n. 126
ammesse al sorteggio e n. 4 non ammesse al sorteggio.

Di dare atto che in data 17/02/2020 alle ore 9:00 è stato espletato il sorteggio dei n. 15 o.e. da2)
invitare alla procedura negoziata.

Di approvare il verbale dell’esito della Manifestazione di Interesse in data 17/02/2020.3)

Di approvare l’elenco delle ditte da invitare all’appalto dei lavori di “PSR 2014-2020 – Misura4)
7.2.1. – Riqualificazione rete viaria a Cerreto capoluogo” che resta segretato al fine di garantire gli
obblighi di riservatezza stabiliti dall’art. 53 del D.Lgs. n. 50/2016.

Di approvare la documentazione di gara predisposta, consistente nello schema della lettera di invito e5)
relativi allegati: A) Domanda; B) Disciplinare telematico; C) D.G.U.E., che si allegano alla presente.

Di dare atto altresì, che:6)

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 19 del 17-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



il dipendente, geom. Pietro Forti, è Responsabile Unico del Procedimento ed Direttore-
dell’esecuzione del contratto (art. 31 e art. 111, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 come
modificato dalla Legge n. 55/2019);

relativamente al R.U.P. non sussistono cause di conflitto d’interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs.-
n. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, nonché obbligo di astensione previsto
dall’art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, ed inoltre, di non
trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa
in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di agire nel pieno
rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in
generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione,
contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali
abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 19 del 17-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 19-02-20 e vi resterà
fino al 05-03-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 19 del 17-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO


